
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 

Praça Olímpio Campos nº 128- Centro, São João da Ponte/MG- CEP 39.430-000- Fone: 
(38)3234-1634 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SALDO 

REMANESCENTE 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA– SRP N° 001/2022 

 

SINTESE DO OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 

123/2006, com exceção do item 01 que será aberto para ampla competitividade, 

objetivando a Prestação de serviços de instalação e mudança de ar condicionado. 

Prestação de serviços em manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, 

freezer, congelador e bebedouro, para atender as necessidades das diversas 

secretarias, que compõe a esfera administrativa, em atendimento a solicitação da 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, conforme especificações 

contidas no Termo de Referência – Anexo I. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 018/2023 

DETENTORA: EDSON DE PAULA SILVA 05037172667 

CNPJ: 21.483.440/0001-17 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 44.358,00 (QUARENTA E 

QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS). 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 019/2023 

DETENTORA: RODRIGO PEREIRA SILVA EIRELI 

CNPJ: 33.651.895/0001-83 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 34.380,00 (TRINTA E 

QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS). 

 

VIGENCIA DO CONTRATO: 24/02/2023 até dia 23/02/2024 

 

Publicado para conhecimento público. 

 

São João da Ponte/MG, 24 de Fevereiro de 2023. 

 

DANIELA MENDES SOARES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria Municipal nº 038 de 08 de Fevereiro de 2023. 


